• GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 	,

. Superintendência Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco

Ofício SUPRAM - ASF DAT N2  1039/2017  DivinóOolis, 14 de julho de 2017.

Referência: PA 21597/2012/001/2013

Protocolo SIAM: 0773561/2017

' Assunto: Arquivamento de Processo

Prezado Senhor:

Considerando que em 28 de novembro de 2013 foi formalizado o Prócessõ Administrativo de Licença
de Operação (LO) do empreendimento acima identificado (PA n. 2  21597/2012/001/2013) as atividades de
fabricação de Tijolo com código B-01-03-1 e outras formas de tratamento ou de disposição de resíduos não
listados ou não classificadas (F-05215-0), conforme DN 74;

Considerando o recebimento, da solicitação do empreendedor para arquivamento de seu processo,
diante de sua desistência já justificada;

Servimos do presente para informar que esta Superintendência procederá ao arquivamento do
Processo Administrativo de LO solicitado por Cerâmica Abránches Ltda. ME. para ara as atividades 'fabricação de
Tijolo com código B-01-03-1 e outras formas de tratamento ou de disposição de resíduos não listados ou não
classificadas (F-05-15-6), conforme DN 74, (PA n. 2  21597/2012/001/2013), em Niberna MG.

- Após o arquivamento, o interessado deverá buscar este Órgão ambiental para a regularização de sua
situação, sob as penas da lei.

Ressalta-se, ainda, que o arquivamento do presente processo não impossibilita a abertura de novo
processo, desde que comprovada .à inexistência de débito de natureza ambiental e desde-que não implique
reaproveita,mento dos custos-referentes ao processo ora arquivado.

Atenciosamente.

1 • 05a,
A d  401011fra  ncis c' a da Silva

DIRETORA REGIONAL fiE APOIO TÉCNICO - SUPRAM - ASF
M SP 1.115.610-6

Re,ciiceL9 pA9-1

5 	Ca >-"or.0
• ,

À
Cerâmica Abranches Ltda. ME.
Avenida da Palmeiras, n2  311
Bairro Centro
Bom Despacho MG
CEP N235600-000

Aj 	( e)

Asi

i* G

43 h
r-Efs-00.4L_ /14

rSzts
&_

M . h

N0S M1 	CA- 3-  ° /1°17-

(-eivtainolo)
• Processa SUPRAM ASF 21597/2012/001/201.3

. SUPRAM-ASF

Rua Bananal, 549 —Vila Belo Horizonte
Doc, SIAM n° 0426014/2017. 	 35500-036 	 — MG

Tel: (37) 3229-2800

	00000001